
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO 

Diário Oficial do Município 
Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005 

 
ADMINISTRAÇÃO PREFEITO CONSTITUCIONAL FÁBIO ROLIM PEIXOTO  

 

ANO XVI – SEPARATA Nº. 0003 – CALDAS BRANDÃO – PB – QUARTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2022 

PODER EXECUTIVO 
 

Caldas Brandão - PB, 02 de Agosto de 2022. 
  
PORTARIA Nº DV024/2022  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CALDAS BRANDÃO, 
ESTADO DA PARAÍBA, nos termos do art. 72, VIII da Lei 
14.133/21, no uso de suas atribuições legais, 
   
R E S O L V E: 
  
AUTORIZAR o processo da Dispensa de Licitação nº 024/2022, 
que objetiva: Contratação DE Serviços de Manutenção dos 
Veículos da Frota Municipal, com Fornecimento de Peças; com 
base nos elementos constantes da Exposição de Motivos 
correspondente, a qual sugere a contratação de: 
  
EDVALDO M DO EGITO & CIA LTDA  
CNPJ: 02.629.645/0001-13 
Valor: R$ 16.073,00 (dezesseis mil e setenta e três reais). 
  
Publique-se e cumpra-se. 

_______________________ 
FÁBIO ROLIM PEIXOTO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 
____________________________________________________________ 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

  
Caldas Brandão, 02 de Agosto de 2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022 
PROCESSO ADM. Nº 2022.08.048 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, 
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. 
CONTRATO Nº 075/2022 
CONTRATADO: EDVALDO M DO EGITO & CIA LTDA  
CNPJ: 02.629.645/0001-13. 
PRAZO: 31/12/2022 
VALOR TOTAL: R$ 16.073,00 (dezesseis mil e setenta e três 
reais). 
02020-GABINETE DO PREFEITO – 04.122.2001.2002-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO 
PREFEITO – 03030-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 
04.122.2001.2003-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS – 04040-SECRETARIA DE FINANÇAS 
– 04.122.2001.2004-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
FINANÇAS – 05050-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 
12.361.1002.2007-MANUTENÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL – 12.361.1002.2009-DESENVOLVIMENTO 
DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 40% - 12.361.1002.2012 – 
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE - 
06060-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – 10.301.2001.2023-

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – 07070-FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 
08.122.2001.2026-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DO FMAS – 08080-SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA – 15.122.2001.2033-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE 
INFRAESTRUTURA – 09090-SEC. DESENV. TUR. M. 
AMB. AGRIC. E AGROPEC. – 20.122.2001.2035-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA – 10010 – SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA - 33.90.30.00–MATERIAL DE 
CONSUMO. – 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIRO PESSOA JURIDICA. 


